香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失

承擔任何責任。

CHINA GAS HOLDINGS LIMITED
中 國 燃 氣 控 股 有 限 公 司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：384）

自願性公告

與湖北省襄陽市人民政府訂立戰略合作協議

本公告乃由中國燃氣控股有限公司 *（「本公司」，連同其附屬公司，合稱「本集團」）作出的

自願性公告。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司與湖北省襄陽市人民政府訂立戰略合作協議

（「戰略合作協議」）。

根據戰略合作協議，本公司及襄陽市人民政府同意以下合作內容：

1. 暖居工程合作

襄陽市人民政府依法依規支持本集團在襄陽市開展居民住宅供暖設施建設與改造，本

集團計劃在襄陽市魚梁洲、東津新區投資建設暖居工程，共計約500萬平方米。

2. 智慧城鎮建設

雙方以智慧能源、智慧政務、網格化管理、智慧交通物流、智慧農業、公共安全及應

急管理、數字人民幣為突破口，共同推進襄陽市智慧城鎮建設，實現城鎮規劃、建

設、管理全過程全要素的數字化和虛擬化，城鎮運行狀態的實時化和可視化，推動城

鎮各類資源要素的優化配置、城鎮運行的隨時響應和智能優化。

– 1 –

3. 工業互聯網建設

雙方合作在襄陽落地一城一網生態圈，圍繞當地先進裝備製造、電子訊息製造、軟件

和信息技術服務產業等園區，對企業實施數字化改造提供解決方案，形成區域級工業

互聯網。此網絡可提供安全生產管理平台、能耗分析應用、設備全生命週期管理應

用、行業知識培訓賦能中心、工業設備孵化創新中心、預測性設備維修服務中心等智

能化的應用，促進園區企業的整體協同效率提升，減少因質量問題導致的成本損失。

訂立戰略合作協議的理由和裨益

襄陽市為湖北省的副中心城市，是湖北省第二大城市，全市戶籍人口約為 588.9萬人，擁有

汽車製造、農產品加工、醫藥及化工、機械製造和電子等支柱產業。本集團認為訂立戰略

合作協議將充分發揮合作雙方的各自優勢，實現互利共贏、共同發展。本集團將利用自身

在城市燃氣、暖居工程、增值業務、綜合能源管理、資訊科技等領域的優勢，在襄陽市推

進暖居工程、智慧城鎮建設、工業園區供能等領域的投資與建設，從而取得更大的企業效

益與社會效益，為股東創造更大的價值。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

中國燃氣控股有限公司*
主席、董事總經理及總裁

劉明輝

香港，二零二一年八月十日

於本公告日期，劉明輝先生、黃勇先生、朱偉偉先生、李晶女士及劉暢女士為本公司執行董事；劉明興先

生、姜新浩先生及Mahesh Vishwanathan IYER先生為本公司非執行董事；以及趙玉華先生、毛二萬博士、陳燕

燕女士及張凌先生為本公司獨立非執行董事。

* 僅供識別

– 2 –